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16. 
 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA  

FASE HABILITANTE 

 

[ 

Fecha: 2023/11/30 

 

Proceso: Invitación No. 038 de 2023 

 

Objeto: [ADECUACIÓN LOCATIVA DEL AULA ESPECIAL DE FORMACIÓN (CANCHA SINTÉTICA FÚTBOL 8) DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA EXTENSIÓN SOACHA] 

 

Presupuesto oficial: [DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y CU ATRO  MI L   PESOS  ($246.209.864,00)  M/CTE. INCLUIDO IVA 

 

 

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS: 

 

Fecha de recepción de las propuestas: 2023/11/28 

[ 

 

] 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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No. Oferente NIT/CC 

Valor Económico de la 

Propuesta (Antes de 

impuestos) 

Valor total de la 

propuesta 

1 
PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES A Y L SAS 
830136037-8 $237.319.138 $ 246.209.864 

 

 

2. EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

DEBERÁ JUSTIFICAR LAS RAZONES POR LA CUAL EL COTIZANTE NO CUMPLE CADA UNO DE LOS ÍTEMS 
EVALUADOS. 
 

2.1. Experiencia Habilitante 

 

No. REQUISITO HABILITANTE 
[PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L 

SAS] 

1 
EXPERIENCIA HABILITANTE (FORMATO NO. 
7 

 
 
DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL FORMATO 
ANEXO 07, DONDE SE VALIDA LA EXPERIENCIA 
EJECUTADA CON EL MINICIPIO DE GACHETA CUMPLE 
CON LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
 
] 

 

2.2. Oferta Económica - Especificaciones Técnicas y Precios de Mercado 

 

. 
 
En esta sección se evalúa la descripción del ítem solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada 
y que el precio ofertado se ajuste razonablemente a los precios del mercado. 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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No. Especificaciones Técnicas 

[PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES A Y L 

SAS] 

1  Re nivelación general contrapiso e= 2.5 cm - incluye equipo, insumos y mano de obra  CUMPLE  

2 Desinstalación de 1330 m2 de grama de la cancha sintética de futbol existente CUMPLE  

3 
Suministro e instalación de malla de alta tenacidad y resistencia en nylon 2, cuadros de 10x10 para zona posterior de 
cancha 

CUMPLE  

4 
Suministro de malla de alta tenacidad y resistencia laterales en nylon 2, cuadros de 14x14 para zonas laterales de 
cancha 

CUMPLE  

5 Suministro  de malla techo, nylon 2, cuadro 15x15 para zonas superior o techo de cancha CUMPLE  

6 
Instalación red para el cerramiento en mallas 100% nylon altura de 3 a 7 mts, impermeabilizado con un proceso que 
les permite vida útil prácticamente ilimitada (con bajo mantenimiento periódico) incluye equipo de instalación, mano de 
obra, guayas, perros y tensores. 

CUMPLE  

7 

Suministro e instalación de grama sintética monofilamento reforzado con nervio central, espesor de fibra de 320 a 340 
um, ancho de fibra 1,4 a 1,6 mm, altura 50mm con apariencia natural polietileno 12.000 DTEX, peso de hilado 1,100 
gr/m2, galga 5/8; base triple PP+fibra de poliester+latex. - incluye la adecuación del piso existente para la correcta 
instalación de la grama nueva, todos los insumos y mano de obra 

CUMPLE  

8 
Suministro e instalación de grama sintética blanca de igual especificación a la grama general de la cancha la cual 
cumple con la labor de delineación de la cancha de fútbol en general - incluye todos los insumos y mano de obra 

CUMPLE  

9 
Suministro e instalación de grama tipo jardín Premium 20mm de 355 m2 alrededor - incluye todos los insumos y mano 
de obra 

CUMPLE  

10 

mantenimiento de puertas de acceso principales (Es inevitable que en muchos casos aparezca cierto óxido en las 
puertas metálicas. por tal motivo se debe hacer las correcciones a la malla metálica existente en el tema de: 
doblamientos, cortes que posea la malla metálica y de ser necesario realizar adhesión por desprendimiento de alguna 
parte de la malla eslabonada, realizar pegues con soldadura, realizar la respectiva aplicación de anticorrosivo, realizar 
la pintura de acuerdo al color institucional existente y dejarla en óptimas condiciones visuales y de presentación) para 
este trabajo se debe incluir los materiales y la mano de obra para la correcta ejecución del ítem. 

CUMPLE  

11 

mantenimiento cerramiento metálico perimetral de la cancha sintética de futbol (Es inevitable que en muchos casos 
aparezca cierto óxido en las puertas metálicas. por tal motivo se debe hacer las correcciones a la malla metálica 
existente en el tema de: doblamientos, cortes que posea la malla metálica y de ser necesario realizar adhesión por 
desprendimiento de alguna parte de la malla eslabonada, realizar pegues con soldadura, realizar la respectiva 
aplicación de anticorrosivo, realizar la pintura de acuerdo al color institucional existente y dejarla en óptimas 
condiciones visuales y de presentación) para este trabajo se debe incluir los materiales y la mano de obra para la 
correcta ejecución del ítem. 

CUMPLE  

12 

mantenimiento cubierta general - (de acuerdo a factores climáticos y de uso la cubierta general presenta perforaciones 
en su material, por tal motivo se hacer las correcciones en su cubierta en el tema: de sellado de perforaciones con 
material de cinta impermeable adherida en todas las fallas existentes del área de la cubierta garantizando la correcta 
ejecución de acuerdo al ítem, para esta labor se incluye todos equipos de alturas certificada, insumos y mano de obra 

CUMPLE  

Agregar las filas necesarias, según la necesidad. 
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2.3. Registro Único de Proponentes 

 

No. REQUISITO HABILITANTE 

[PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES A Y L SAS 

] 

1 

[El oferente persona natural o jurídica deberá 
presentar certificado del Registro Único de 
Proponentes (RUP) expedido por la Cámara de 
Comercio de su jurisdicción, el cual debe estar 
vigente, con el trámite de renovación adelantado en 
los plazos establecidos en el artículo 2.2.1.1.1.5.1 
del Decreto Único Reglamentario 1082 de 2015 y 
cuya información a verificar se halle en firme. La 
fecha de expedición de dicho certificado no puede 
ser superior a treinta (30) días calendario anteriores 
a la fecha del cierre. Para el caso de figuras 
asociativas cada uno de los integrantes deberá 
cumplir individualmente con este requisito. 
Los bienes y servicios para suministrar a la 
Universidad de Cundinamarca del que trata la 
presente invitación a cotizar deben estar 
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios 
de Naciones Unidas (UNSPSC). La Universidad de 
Cundinamarca establece como punto de referencia 
los siguientes códigos UNSPSC: 

TENIENDO EN CUENTA LO VERIFICADO 
EN EL REGITRO UNICO DE 
PROPONENTES CUMPLE.  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Código UNSPSC: (F) 721015 - 811015 
   
NOTA ACLARATORIA No. 01: El proponente 
deberá estar inscrito en mínimo DOS (02) códigos y 
tener inscrita la actividad requerida debidamente 
calificada y clasificada por GRUPO, SEGMENTO, 
FAMILIA y CLASE de acuerdo con el cuadro 
anterior. 
NOTA ACLARATORIA No. 02: En el caso 
consorcios y de las uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con lo aquí indicado. 

 

2.4. Perfiles Solicitados 

 

No aplica 
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2.5. Documentos Técnicos solicitados 
 

 

 

No. REQUISITO HABILITANTE [PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L SAS] 

1 [CARTA DE COMPROMISOS] 

El proponente allega carta de compromiso en donde se compromete a 
que contará con los perfiles mínimos requeridos, no obstante, no se 
compromete a cumplir a cabalidad con las CONDICIONES TÉCNICAS y 
la DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD QUE LA UNIVERSIDAD 
PRETENDE SATISFACER CON LA CONTRATACIÓN establecidas en 
el módulo de condiciones técnicas de la invitación y sus ANEXOS, razón 

por la cual NO CUMPLE] 

 
2.6. Estándares Mínimos de Seguridad y Salud en el Trabajo 

 

 

 

No. REQUISITO HABILITANTE 
[PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L 

SAS] 

1 

[Documentos Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST). Certificado 
expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG- SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 0312 del 13 de febrero de 
2019, con un puntaje mínimo de 86% (aceptable). 

CUMPLE CON EL REQUISITO 

2 

ANEXO 4: CERTIFICADO Y COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
(SG-SST), debidamente diligenciado y firmado por el representante legal del 
proponente. En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser 
diligenciada por el Representante Legal del consorcio o unión temporal, 
cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

CUMPLE CON EL REQUISITO 

 

3. RESULTADO DE EVALUACIÓN 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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De acuerdo con la verificación de los requisitos técnicos habilitantes de la invitación No 038 DE 2023  para “ADECUACIÓN 
LOCATIVA DEL AULA ESPECIAL DE FORMACIÓN (CANCHA SINTÉTICA FÚTBOL 8) DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA EXTENSIÓN SOACH”, se obtuvieron los siguientes resultados: 
 

No. OFERENTE  Nit/CC HABILITADO INHABILITADO 

1 
PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES A Y L SAS 
830136037-8  X 

2     

 

Observaciones: 

 

[Teniendo en cuenta la evaluación del habilitante, y una vez finalizada la verificación de los documentos allegados por 

parte del oferente PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L SAS, se requiere la subsanación del ítem 2.5 documentos 

técnicos solicitados, como se observa en el mismo. 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
 
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida 

diligencia. 

 

 

JESUS ENRIQUE PABON QUINTERO 

Director Administrativo de Extensión 
 

Proyectó: Juan Martínez 

  Oficina de Recursos Físicos Soacha 

   32.2-30). 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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AVAL SST

JUAN DAVID MARTINEZ GUZMAN <juandavidmartinez@ucundinamarca.edu.co>
Vie 01/12/2023 18:03
Para:​Asesor Juridico Compras 2 <asesorjuridicocompras2@ucundinamarca.edu.co>​

Soacha, 01 de diciembre de 2023

Respetada Compañera

De acuerdo a lo solicitado, remito aval emanado de la Oficina de Seguidad y Salud en el Trabajo de la Universidad de Cundinamarca.

Agradezco su atención prestada.

JUAM DAVID MARTINEZ GUZMAN
Gestor Oficina de R.F. Soacha

De: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>
Enviado: jueves, noviembre 30, 2023 3:12:17 p. m.
Para: JUAN DAVID  MARTINEZ GUZMAN <juandavidmartinez@ucundinamarca.edu.co>
Cc: JESUS ENRIQUE PABON QUINTERO <jepabon@ucundinamarca.edu.co>
Asunto: RE: AVAL SST

33.
Fusagasugá        30/11/2023

JUAN DAVID MARTÍNEZ GUZMÁN
ALMACÉN-RECURSOS FISICOS

Respetado 

Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien de salud junto con su familia, dando respuesta a la
solicitud de validad de certificado de la ARL me permito:

Para la empresa PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L SAS identificada con NIT 830.136.037 según la certificación emitida por la ARL
POSITIVA en el cual manifiestan una implementación del   88.75 %  , con lo cual Cumplen con el requisito.

Agradezco la atención y colaboración. 

Cordialmente, 
Transcriptor  Dora Reina M

"No olvides que un día laboral seguro, seguro es un gran día, por eso te invitamos a realizar las pausas
activas y generar proceso de autocuidado".

    

Olga Lucia Perilla S.
Coordinadora SG-SST
Seguridad y Salud en el Trabajo

sst@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 123

Diagonal ​18 No. 20-29
Fusagasugá, Cundinamarca - CO

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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